Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0031/2024
Em, 01 de fevereiro de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA ALTERAR O SENTIDO
DA VIA, TRANSFORMANDO DE "MÃO DUPLA"
PARA VIA EM SENTIDO ÚNICO, NA RUA
ÁUSTRIA, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM
CAIÇARA, NO TRECHO ENTRE A RUA
INGLATERRA E A RUA ALEMANHA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente á
Exmª Srª. Prefeita solicitando a transformação de mão dupla para via em sentido único,
na Rua Áustria, localizada no Bairro Jardim Caiçara, no trecho entre a Rua Inglaterra e
a Rua Alemanha.

Sala das Sessões, em 01 de fevereiro de 2024.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Indicação surgiu haja as inúmeras reclamações da sociedade cabo-friense,
acerca dos constantes congestionamentos ocorridos no local, em razão da Rua Áustria
ser estreita e tendo sentido de "mão dupla".

O congestionamento causa transtorno não somente aos moradores da referida via,

mas a toda população cabo-friense que a utiliza. Sendo necessário, portanto, que a rua
tenha sentido único.

Diante disso, necessário se faz a aprovação da presente proposição.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo